Российская Федерация

Иркутская область

Городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20 октября  2015г.

                    № 783
Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского поселения Белореченского муниципального образования
Руководствуясь ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014г. N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)", ст.ст. 6, 23, 46 Устава   Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского поселения Белореченского муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации газете «Новости» и на официальном сайте администрации Белореченского муниципального образования (Семенюра О.В.- начальник организационного отдела)

3. Настоящее положение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава городского

поселения Белореченского

муниципального образования

С.В.Ушаков
Подготовил:

Главный специалист по экономической политике

 и малому бизнесу

Дата:                                                                                            Е.А. Черных

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

Н.В. Рябошапкина

Дата:

1 экз. - в Дело

1.экз. – главному специалисту по экономической политике и малому бизнесу финансово – экономического отдела
УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

от 20 октября 2015 г.N 783

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ВЕДОМСТВЕННЫХ ПЕРЕЧНЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И РАБОТ, ОКАЗЫВАЕМЫХ И ВЫПОЛНЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1.1. Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского поселения Белореченского муниципального образования (далее - Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)" и устанавливает общие требования к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского поселения Белореченского муниципального образования  (далее - ведомственные перечни) в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями (далее - муниципальные учреждения).

2. Ведомственные перечни формируются специалистами администрации городского поселения Белореченского муниципального образования, а также главными распорядителями средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения.

3. Ведомственные перечни, сформированные в соответствии с настоящим Порядком, утверждаются администрацией по направлением деятельности.
4. В ведомственные перечни включается в отношении каждой муниципальной услуги или работы следующая информация:

а) наименование муниципальной услуги или работы;

б) наименование исполнителя муниципальной услуги;

в) правовое основание оказания муниципальной услуги;

г) получатели муниципальной услуги;

д) результат оказания муниципальной услуги;

е) источник финансирования;
ж) предоставление услуги в электронном виде.
5. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге и работе в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, образует реестровую запись.

Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.

6. Порядок формирования информации и документов для включения в реестровую запись, формирования (изменения) реестровой записи и структура уникального номера реестровой записи должны соответствовать правилам, устанавливаемым Министерством финансов Российской Федерации.

7. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени органа, осуществляющего полномочия учредителя.

8. Ведомственные перечни формируются и ведутся в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Ведомственные перечни размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

9. Изменения в ведомственные перечни вносятся в случае:

9.1. Внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденные федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.

9.2. Уточнения информации, сформированной по муниципальной услуге и работе в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.
Главный специалист по экономической политике                      Е.А. Черных

 и малому бизнесу